

Rodzice

Margonin, dn. 18.06.2019 r.

ze Szkoły Podstawowej w Margoninie

Tm

dr inż. Paweł Moszczyński

64-830 Margonin

Ul. Kochanowskiego 21

Urząd Miasta i Gminy Margonin	
W P L Y N Ę Ł O	
02. 07. 2019	
Nr	9503
Przebieg	p. Zmudziński

Pan Janusz Piechocki

Burmistrz Miasta i Gminy Margonin

+ Sebastian
+ Czerwinski

PETYCJA

w sprawie utworzenia czterech grup klas pierwszych w roku szkolnym 2019/20

Szanowny Panie Burmistrzu,

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o utworzenie czterech klas pierwszych w roku szkolnym 2019/20.

Jako rodzice uważamy, że nasze dzieci powinny mieć taki sam dostęp do edukacji jak uczniowie wyższych roczników Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Margoninie. W naszym przekonaniu, w klasie, gdzie jest powyżej dwadzieścioro dzieci poczucie bezpieczeństwa i własnej wartości pogarsza się. Jakość kształcenia i bezpieczeństwo naszych dzieci są kluczowymi argumentami jakie przemawiają za tym, aby oddziały klasowe nie przekraczały dwadzieścioro uczniów.

Jesteśmy przekonani, że duża liczba dzieci w klasie prowokuje do większych konfliktów wśród rówieśników, a także niekorzystnie wpłynie na wyniki w nauce. Dzieciom w liczniejszych klasach nauczyciele poświęcają mniej czasu. Z tego względu: trudniej im zauważyć serdeczność i życzliwość nauczycieli, rzadziej mogą wypowiadać własne zdanie, oraz rzadziej mogą liczyć na pomoc wychowawcy. Ponadto, prowadzenie zajęć w licznej klasie jest trudniejsze dla nauczycieli, a trudności te przełożą się na niższą jakość kształcenia i wyniki w nauce naszych dzieci.

Podsumowując poziom zaspokojenia potrzeb społecznych dzieci uczęszczających do przetłoczonych klas jest niski. Nauczyciel po uporaniu się z formalnościami w ciągu godziny lekcyjnej poświęca jednemu dziecku niecałe dwie minuty. Pojawia się ryzyko, że takie potrzeby jak łączność, więź emocjonalna (bliskiego i życzliwego kontaktu) z nauczycielem, czy społeczna pozostaną niezaspokojone.

W dotychczasowym toku edukacji w Przedszkolu Samorządowym w Margoninie nasze dzieci w grupach sześciolatek miały bardzo dobrą opiekę. Dzięki temu postrzegały swoich nauczycieli jako ludzi życzliwych, gotowych ich wysłuchać, gdy zajdzie taka potrzeba. Jako rodzice wnioskujemy, aby również w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Margoninie stworzone były takie warunki, w których uczniowie byli przekonani o tym, że nauczyciel lub nauczycielka znajdzie dla nich czas.

Do tej pory klasy w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Margoninie liczyły do 15 osób w klasie. Wprowadzanie klas powyżej 20 osób jest drastycznym obniżeniem jakości edukacji, które dotknie nasze dzieci. Uważamy, że wszelkie oszczędności budżetu gminy, nie powinny odbywać się kosztem poziomu kształcenia naszych dzieci.

Do powyższej petycji załączamy:

1. Lista rodziców popierających petycję

Wyrażamy zgodę na publikację petycji wraz z załącznikiem, który jest integralną jej częścią.

Z wyrazami szacunku

Paweł Morczajski

Do wiadomości:

1. Rada Miasta i Gminy Margonin